ECMS帝国之家 zhann.cn
致力于帝国cms插件和二次开发

商场业务部年底工作总结400字

作者：小六 来源：网友投稿

本文原地址：https://xiaorob.com/fanwen/zongjie/218375.html

ECMS帝国之家，为帝国cms加油！

时间如梭，半年时间已经过去。在这半年里，**的每个销售人员既得到了时间，又失去了时间,
每个人的机会均等。现将这半年来业务部的工作情况作一次总结，请详见以下的销售情况销售图
表(略)
就数据看，整个公司销售情况已趋于稳定。合同额及收款额逐渐按30在递增，就形式看可喜，但
从公司发展要求看还有一定差距。这些问题，它不是简单的合同、回款问题，是由多方面的问题
汇集到一起形成的综合性问题。现就这些问题归纳为五个方面进行总结(以下按百分制计算，总
分共500分)
一、思想方面：
思想从常人看就是思想问题。我个人非常赞成这样一句话：“思想指挥行动。”人之源就是思想
，有什么样的思想，决定你能做什么样的事。它包括：思想觉悟、智慧、思考、希望、精力、理
想、心态、激情等等，这些都决定员工在销售工作中的努力程度。按百分计算，业务部人员平均
应为85分，差距15分。
二、责任方面：
责任感也体现效率，它包括：
1、工作本职责任;
2、相互协作责任;
3、公司利益责任等。
应该说，每一位业务人员都能较好地完成本职工作，千方百计地提高销售额与回款额，但是在相
互协作、相互配合上还不尽如人意。有些同事还不能站在公司整体利益的高度考虑问题。按百分
计算，此项应为80分，差距20分。
三、捕捉信息能力：
公司业务部员工的整体素质、能力在户外广告界看起来还不错。但就其信息量来看，有的员工做
得还不够好。我经常说，就高速路媒体的销售来讲，我们的员工都可以执行每一个合同，那为什
么有的员工合同额很大、很多呢?这就是一个信息捕捉能力的体现，自己不去建立自己的销售圈
子，不建立自己的销售人员圈子，对待客户或朋友不愿投入精力、时间。拜访的客户与高速媒体
大相径庭，适得其反。
当然，每个销售人员不能一概而论，每个人有每个人的优势，每个人有每个人的特长，那就不能
千遍一律，按公式去做事情，这绝对做不好，你只能以你的特长以及独有的方式去完成公司指定
的目标，只有这样，才能有成效。比如：一个客户的拜访，不同的人有不同的效果，只要考虑到
我有跟客户见面的机会，就能去把握住客户的投放动态。钟飞呢?一次又一次地拜访客户，以诚
实、真诚来让客户接受他。
李XX呢?哪怕与客户没见面，她都会每天以信息问候感动客户等等，但结果一样争取到客户的认
同，有信任感就具备了合作的基础。接下来就是执行协调能力的问题，通过大家的努力，业务部
捕捉信息的能力到目前这个程度已见成效。按百分计算应为85分，差距15分。

                                                   1 / 2

ECMS帝国之家 zhann.cn
致力于帝国cms插件和二次开发

四、执行能力
公司业务人员执行能力都很强，是的。但是他们进入一个误区，执行能力不是把一个事情交给你
去完成就叫执行能力强，这不是被动执行的大跃进时代。因为我们是一个发展中的公司，必须发
挥大家的智慧、能力走在别人的面前，在完成应该完成的工作并超质超量地完成工作，才能叫执
行能力。这里不再举例，这也是下半年计划里的培训课题。按百分计算应为85分，差距15分。
五、技能技巧
从目前业务人员来看，就成南路媒体销售已不成问题，技能技巧所占的比例不大。在成南路合同
中能占到20左右，但员工还需加强学习培训。如公司发展壮大了，业务范畴增大了，这会对公司
员工的技能技巧要求很高，我们应作好这方面的准备。公司员工按百分计算，能达到90分，差距
10分(只指高速路销售)。
公司业务部的问题，都包含在以上五个问题里，这是大方向。五个问题，总分500分，公司业务
部员工得分425分，得分率为85。这就是半年总结的问题，也是(7、8、9)月份相对淡季里，我要
和业务人员共同解决的问题。如果五个问题业务人员得分能增加10，我相信全公司合同额，回款
额将显著增加。
以上是我作为业务部总经理总结的业务部情况，也是我下半年要立即解决的一些问题。
1、(7、8、9)三月要进行培训，课题程序为：
①思想②责任③信息④执行⑤技能技巧
2、7—10月作好明年的客户计划
以上问题我会在下半年里尽力改善，力争下半年能取得显著的成绩。但工作不是靠个人，还得靠
业务部全体同仁共同努力。

更多 工作总结 请访问 https://xiaorob.com/fanwen/zongjie/

文章生成PDF付费下载功能，由ECMS帝国之家开发

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                   2 / 2

https://www.zhann.cn
http://www.tcpdf.org